Dari penelitian dapat diperoleh berupa, pendidikan harus dimulai sejak dini, bahkan Ketika seorang anak masih dalam kandungan, Pendidik harus menyayangi anak didiknya dan dalam kitab *ihya' umuluddin* terdapat Sembilan poin penting dalam pendidikan anak.

1. PENDAHULUAN

Muhammad bin Muhammad bin Muhammad bin Ahmad Abu Hamid Al-Ghozali/Ghozali lahir pada tahun 450 H/1058 M, di desa Ghozalah, Thusia, wilayah Khurosan, Persia atau sekarang terkenal dengan Iran (Zaini, 2017: 150). Gelarnya al-Ghazali ath-Thusi diidentikkan dengan gelar ayahnya yang merupakan pemintal bulu kambing dan berasal dari Ghazalah di Bandar Jadi, Khurasan.

Beliau pernah mengemban amanah sebagai Naib Konselor di Madrasah Nizhamiyah, pusat pendidikan tinggi di Baghdad, di mana Al-Ghazali

tiba di puncak kemasyhuran dalam pengkhianatan akademisnya, sampai ceramahnya ditanggapi oleh 300 peneliti terkenal. Imam Al-Ghazali meninggal pada 4 Jumadil Akhir pada 505 H bertepatan dengan 1111 M di Thus (Zaini, 2017, p. 150). Jenazahnya dikebumikan di tempat kelahirannya.

Al-Ghozali adalah seorang ulama besar sekaligus ahli dalam pendidikan. Beliau menginvestasikan waktunya dihabiskan untuk memperluas dan memperdalam keilmuannya.